
SPRAWOZDANIE 
Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Toruniu 

za okres kadencji od 24.03.2022 do 27.03.2026 r. 
 

 
Na podstawie protokołu ze zgromadzenia sprawozdawczo–wyborczego O/Toruń Stowarzyszenia Geodetów 
Polskich z 12 lutego 2022 r. pełnili funkcje: 
Prezydium Zarządu O/Toruń:  
Zbigniew Refliński – Prezes Zarządu Oddziału, 
Bolesław Cieszyński – Prezes Honorowy, 
Jan Kuźmiński – Wiceprezes, 
Grzegorz Łuczka – Sekretarz, 
Piotr Rygielski – Skarbnik. 
Członkowie Zarządu O/Toruń: 
Anna Mieczkowska, Przemysław Karwaszewski, Grzegorz Pawelec, Marian Wojciul i Łucja 
Makowska. 
Komisja Rewizyjna: Alicja Bielun, Waldemar Wiśniewski i Mirosława Słomczewska. 
Sąd Koleżeński: Wojciech Kowalski i Janusz Leński, 
Komisji Uchwal i Wniosków : Marian Wojciul, 
Przedstawiciel SGP w Radzie Toruńskiej FSNT - NOT: Bolesław Cieszyński 
 
W latach od 2022 r do 2026 odeszli : Tadeusz Wiśniewski, Ryszard Bielun, Hanna Doberska, Karol de 
Ślepowron Wróblewski, Leszek Śmietana, Stanisław Marcin Wiliński, Eugeniusz Zagrodzki, Zbigniew 
Pabiś i Ryszard Korol. 
 

Działalność Zarządu Oddziału SGP w Toruniu. 
12.02.2022 – 27.03.2026 

 
Zarząd Oddziału realizował zadania na podstawie Statutu Stowarzyszenia – aktu wewnętrznego określającego 
w szczególności cele i środki działania, oraz rekomendacje Walnego Zgromadzenia Oddziału, uchwały 
Zarządu Głównego w Warszawie oraz Krajowego Zjazdu Delegatów w roku 2024 w m. Łańsk / Olsztynek. 
(reprezentacja Kol. Grzegorza Łuczki i Kol. Skarbnika Piotra Rygielskiego). Zebrania  Zarządu Głównego 
odbywały się w siedzibie SGP w Warszawie lub online na platformie Zoom Meeting.  
Zebrania Zarządu lub Prezydium Oddziału odbywały się w siedzibie NOT przy ulicy Piernikarskiej lub 
poprzez Internet – e-poczta lub telefonicznie. 
Prowadzona przez Kol. Łucję Makowską strona internetowa Zarządu Oddziału wykorzystywana była do 
przekazu informacji dotyczących wydarzeń, szkoleń, zmian przepisów prawa, stanowisk WINGiK oraz GGK, 
również na podstawie Przeglądu Geodezyjnego i innych periodyków. 
Członkowie Zarządu Oddziału uczestniczyli w uroczystościach pożegnalnych geodetów: opracowane 
biogramy umieszczano na stronie internetowej w zakładce In Memoriam a pamięć o nich kontynuowana była 
podczas Geodezyjnych Kujawsko – Pomorskich Zaduszek (organizacja Kol. Anny Gabor). 
Dni Geodety oraz Systemu Informacji Geograficznej GIS w  Zespole Szkół Technicznych w Toruniu 
obchodzone były poprzez prelekcje dotyczące obowiązujących regulacji prawnych i historii, a także poprzez 
pokaz sprzętu geodezyjnego przez ich Dystrybutorów. Zarząd Oddziału zapewniał zakup niektórych sprzętów 
wspomagających naukę w Szkole oraz  nagrody dla wyróżniających się uczniów.  
Zakończono zbiór danych dotyczących geodetów, celem druku kolejnych zeszytów Słownika Biograficznego 
Geodetów i Kartografów Polskich – organizacja Oddziału SGP w Gdańsku.   
Wydarzenia sportowe: spływy kajakowe (organizowane przez Kol. Annę Mieczkowską) 
oraz  udział w wycieczce do kopalni Soli w Kłodawie. 
 
    Oprócz systematycznej działalności Zarządu  Oddziału, należy wymienić jednorazowe działania: 
1.Organizacja szkolenia pracowników administracji w Ciechocinku,    
2.Opracowanie monografii Oddziału SGP (w zakresu historii, działalności oraz składów osobowych) na 
potrzeby rocznicy powołania Rady Toruńskiej FSNT – NOT.  
3.Reprezentacja Oddziału na Kuj-Pom Zjazdach i Noworocznych Spotkaniach Geodetów. 
4.Organizacja spotkania z Wojewodą Kuj. – Pom., Prezesem ZG SGP i Prezydium Zarządu Oddziału w 
Bydgoszczy, w celu zachowania struktury organizacyjnej SGP w obszarze naszego województwa. (wsparcie 



poprzez pisemne opracowania Kol. Bolesława Cieszyńskiego, Kol. Anny Gabor oraz przeprowadzenie przez  
Kol. Łucję Makowską ankiety wśród wszystkich geodetów w obszarze działania Oddziału Toruńskiego SGP). 
 
    Szczególną uroczystością było spotkanie wszystkich geodetów z okazji 90. rocznicy urodzin Kol. 
Bolesława Cieszyńskiego („geodeta z żelaza”) oraz zorganizowane przez Annę Mieczkowską i Magdalenę 
Wiśniewską,  Świąteczne Spotkanie Geodetów z Zespołem Wokalno Tanecznym „Młody Toruń”. 
    W kontekście powyższego, Oddział SGP w Toruniu serdecznie dziękuje wszystkim Członkom 
Oddziału za ich pracę. 
                                                                                           
 
                                                                                        Prezes Zarządu Oddziału SGP 
                                                                                                          w Toruniu 
                                                                                                   Zbigniew Refliński 
Toruń 27.03.2026. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


